ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 декабря 2024 года № 1036-пп

Иркутск

Об утверждении распределения субсидий на софинансирование
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности,

которые осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации
мероприятий по строительству, реконструкции объектов культуры и

архивов на 2024 год

В соответствии с пунктом 10 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, абзацем пятым части 6 статьи 4 Закона Иркутской области
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и нормативах
отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить распределение субсидий на софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из
местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по строительству,
реконструкции объектов культуры и архивов на 2024 год (далее -  субсидии)
(прилагается).

2. Установить, что распределение субсидий, утвержденное настоящим
постановлением., применяется одновременно с распределением субсидий,
утвержденным в таблице 20 приложения 14 к Закону Иркутской области
от 20 декабря 2023 года № 161-03 «Об областном бюджете на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

Утверждено
постановлением Правительства
Иркутской области
от 16 декабря 2024 года______
№ 1036-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
СУБСИДИЙ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ, КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ИЗ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ, В ЦЕЛЯХ
РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРЫ И АРХИВОВ НА 2024 ГОД

(тыс. рублей)

№
п/п Наименования поселений

Развитие сети учреждений культурно­
досугового типа

2024 год

Сельские поселения:

1 Муниципальное образование «Обуса» Осинского района Иркутской области 12 808,6

ИТОГО: 12 808,6